
Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964

1.EPC - DANILLO SANTOS SILVA - MAT: 5913917
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo  C, no 
valor de R$ 864, 00 ( oitocentos e sessenta e quatro reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871209

  

PORTARIA Nº 1432/2015- DGPC/OD/DRF DE  
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015376437, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 28/08/ a 03/09/2015;
1.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
2.DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6 e 1/2 ( seis e meia ) diária(s) 
do grupo  B, no valor de R$ 877,50 ( oitocentos e setenta e 
sete reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  
1.755,00 ( mil setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871210

  

PORTARIA Nº 1433/2015- DGPC/OD/DRF DE  
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015376765, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 28 a 29/08/2015;
1.MPC - PAULO RICARDO CANTUARIA MOUTINHO - MAT: 
5129303
2.IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES - MAT: 5233534
3.EPC - FRANCISCO CARLOS FAGUNDES CAMPOS - MAT: 
5826454
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871211

  

PORTARIA Nº 1434/2015- DGPC/OD/DRF DE  
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/376878, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 01 a 
05/09/2015;
1.DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871212

PORTARIA Nº 1435/2015- DGPC/OD/DRF DE  
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/377867, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 31/08/ a 
02/09/2015;
1.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871214

  

PORTARIA Nº 1436/2015- DGPC/OD/DRF DE  
31 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/378116, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 
01/09/2015;
1.ADM - BENJAMIN MAGNO DE ALMEIDA E SILVA - MAT: 
55590318
2.ADM - ALESSANDRA APARECIDA MONTEIRO MAGRINI - MAT: 
57190459
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  135,00 ( cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871218

  

PORTARIA Nº 1425/2015- DGPC/OD/DRF DE  
28 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/373420, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 27 a 29/08/2015;
1.AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871300

  

PORTARIA Nº 1426/2015- DGPC/OD/DRF DE  
28 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015375770, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARAPANIM, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 28 a 29/08/2015;
1.IPC - RENATO MELO DOS REIS - MAT: 5233321
2.DPC - MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO - MAT: 5231787
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo  A, no 
valor de R$ 95,00 ( noventa e cinco reais ), perfazendo um total 

de R$  190,00 ( cento e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871301

  

PORTARIA Nº 1427/2015- DGPC/OD/DRF DE  
28 DE AGOSTO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/375849, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de INHANGAPI, 
a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 29 a 31/08/2015;
1.IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - MAT: 
5785944
2.IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 190,00 ( cento e 
noventa reais ), perfazendo um total
de R$  380,00 ( trezentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 871303

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE TRANSFERÊNCIA
PREGÃO 015

TRANSFERÊNCIA DE ABERTURA
Fica transferida a abertura do pregão 015/2015, cujo objeto é  
Aquisição, pelo Menor Preço Global Por Item, de material de 
consumo para atender a demanda do Setor de Odontologia da 
Diretoria de Assistência ao Servidor - DAS, da Polícia Civil do 
Pará, processo 2015/315930.
Motivo: Ajustes no descritivo dos itens 001 e 005 .
Data da nova abertura: 15/09/2015
Hora:08:30
Alexandre Cruz
Pregoeiro da Polícia Civil do Pará

Protocolo 870676

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 213/15 DE 02 DE SETEMBRO DE 2015 - 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor BOANERGES BENAION DE NAZARÉ, Gerente 
de Nucleo de Serviços, matricula nº 71846/3, como fi scal de 
contrato nº 037/2015 - CPC/RC celebrado com a empresa LIMPAR 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA com o objetivo a prestação de 
serviço de natureza contínua, de Porteiro, para atendimento  das 
necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 02 de 
Setembro de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 871049


